

# Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi eduskunnalle julkisten työvoima- ja yrityspalveluiden uudelleen järjestämistä koskevaksi lainsäädännöksi

KH 20.06.2022 § 114  
227/00.04.00/2021

Valmistelija

Kunnanjohtaja Jaakko Kuronen, 040 661 6885

Hallintosäännön 25§:ssä kohdassa 10. määritellään, että kunnanhallitus vastaa lausuntojen antamisesta silloin kun niillä on kunnan toiminnan kannalta strategista merkitystä, eikä lausunnon antaminen kuulu valtuuston tehtäviin.

TE-palvelut on tarkoitus siirtää kunnille vuoden 2024 aikana. Uudistusta koskevaa Suomen hallituksen esitystä on luonnosteltu tiiviisti viime syksystä lähtien ja esitysluonnoksen lausuntoaika on menossa.

Valtioneuvoston tiedote lausuntokierroksesta on seuraavanlainen:

*” TE-palveluiden uudistus on osa hallituksen työllisyystoimien kokonaisuutta. Tavoitteena on, että työnhakijat löytävät työtä ja työnantajat tarvitsemiaan osaajia. Näin vahvistetaan kestäväällä tavalla kasvua ja hyvinvointia Suomessa.*

*TE-palvelujen siirto kuntiin tuo palvelut lähemmäksi henkilö- ja yritysasiakkaita, jotka saavat yksilöllisesti räätälöityjä, paikallisiin tarpeisiin sopivia palveluita. Kun työllisyyspalvelut, kunnan koulutuspalvelut sekä elinkeinopalvelut ovat saman järjestäjän vastuulla, ne yhdessä edistävät työllistymistä tehokkaasti ja lisäävät kuntien elinvoimaa. Kannustava rahoitusmalli tukee tavoitetta.*

*Uudistuksen onnistuminen edellyttää osaavaa henkilöstöä, joten henkilöstöstä huolehtiminen on avainasemassa. TE-toimistojen henkilöstö siirtyy kuntiin liikkeenluovutuksella ns. vanhoina työntekijöinä. Uudistuksella ei tavoitella henkilöstövähennyksiä.*

*Uudistuksen yhteydessä toteutetaan muutosohjelma, jonka avulla tuetaan henkilöstöä muutokseen valmistautumisessa ja uudistuksen toimeenpanossa. Muutosohjelman valmistelua käynnistetään tämän vuoden aikana ja se laaditaan ja toteutetaan kunta-valtio -yhteistyössä.*

*Esitysluonnos koostuu seuraavista teemoista:*

- Yleiset säännökset, siirtyvät palvelut ja voimaannapano
- Järjestämisvastuu
- Rahoitus
- Valtion tehtävät ja ohjaus
- Tietojärjestelmät

*Luonnos lähetetään lausunnoille nk. virkamiehesesityksenä, koska poliittinen keskustelu joistakin uudistuksen yksityiskohdista jatkuu vielä. Osana TE-palvelut 2024 -uudistusta uudistetaan myös laki työllistymistä edistävästä monialaisesta yhteispalvelusta. Asiakas saa jatkossa monialaisen tuen palveluita heti, kun palveluntarve tunnistetaan. Työttömyyden kesto ei siis enää jatkossa vaikuta asiakkaan palvelutarjontaan.”*

Joroisten kunta, Varkauden kaupunki, Leppävirran kunta ja Pieksämäen kaupunki ovat alustavasti keskustelleet yhteisestä työllisyysalueesta ja mahdollisesta järjestämisvastuusta. Keväällä pidetyssä yhteisessä valtuustoseminaarissa todettiin, että kunnat linjaavat tulevaa järjestämismallia syksyllä 2022.

Koska Keski-Savon kuntien alueella työllisyysrakenne on jokseenkin samankaltainen, on lausunnoissakin paljon yhtäläisyyksiä. Joroisten kunnan lausunnon pohjana on käytetty Varkauden kaupungin sekä seudullisen koordinaatioryhmän lausuntoa. Liitteenä olevassa lausunnossa on tummennettu kohdat, joita Joroisten kunta haluaa erityisesti lausunnosta korostaa.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Jaakko Kuronen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus antaa lausuntopyyntöön liitteenä olevan lausunnon.
Päätös	Kunnanhallitus hyväksyi kunnanjohtajan päätösehdotuksen.

---